s. si. et de secundis ta. l. j. s. equissimis. j. r̄. Item nūquid hec patētū datur p̄tra ta. filiū emancipari. R̄. sic ad instar patroni. vt. ff. si a pa. q̄s ma. l. j. et ar. ff. de bo. dam. l. si. sic ff. si ta. test. nul. extant. l. j. **S**ecundū ta. sic. ff. si ta. te. nulle ex. l. j. Itē h̄ q̄n testamētū faciū ē in scriptis als s̄m nūcupatōe. vt. C. d. scdm ta. l. j. s. Secit. sic. ff. si ta. te. nulle ex. l. j. **E**t primo loco scz inter eas q̄ ab in test. deferūt. Et no. hunc ordinē q̄ sequitur in edicto fuisse. nō in obseruādo. vt. j. seq̄t. **C**ōnumerantur. vt. s. de here. ab in test. s. emancipati.

heredum constitūtur et vo cantur bo. possessores. Ad buc autem et alios q̄ plures gradus p̄tor fecerit in honorū possessionibus dandis. dū id agebat ne quis sine successore moriatur. Nam in angustissimis finibus constitūtum per le. xij. ta. ius precipiendūrum hereditatū pretor ex bono et equo dilatauit. **S**unt autem bonoꝝ possessiones ex testamento quidem he. Idri ma q̄ preteritus liberis debeat. vocatq; contra tabulas. **S**ecunda quā omnibus iure scriptis hereditibꝝ pretor pollicet. Ideoꝝ vocat secundūta. testamenti. **E**t cuz de testamento prius locutus est. ad intestatos transitum fecit et primo loco suis hereditibus et is qui ex edicto pretoris inter suos cōnumerant dat bonorum possessiones que vocatur vnde 'liberi'. **S**ecundo legitimis hereditibus. **T**ertio dece psonis. q̄s extraneo manumissori prefererat.

**G**unt autē decez persone he. pater. mater. avus. avia. tam paterni q̄ materni. Item filius. filia. nepos. neptis. tam ex filio q̄ ex filia. frater soror vel consanguinei vel veterini. **Q**uarto cognatis proximis. **Q**uinto tanq; qui ex famili

v. **U**nde liberi. qd erit ecōtra filio emācipato mortuo. R̄. pater habet bono. pos. vnde parentes vel vnde liberi vñl̄ ter cum equa rōne vocent patrem ad hereditatem filij. vt. ff. de inoffi. tes. **N**ā et si. et ff. vñli. scripto. **V**l̄ dic vñ legitimi cū sp̄ p̄tra fiducia eū emanciper. vt. s. d. le. agno. suc. s. fi. ut nūqd filio in bonis matris datur hec bo. possel. R̄. non. vt. C. de suis et le. here. l. fi. item nūquid in alijs vñterioribꝝ ex linea descenditibus supradicta scrūtatur. scilicet ultra filios. R̄. sic cum omnes inferiores dicantur liberi. vt. ff. de ver. sig. l. librorum.

**S**ecundo legitimis id est agnatis. et eis qui eorum loco sunt. vt. s. d. ag. suc. s. j. et s. hec etiam. et ff. vnde le. l. j. s. hoc autem. et l. iij.

**T**ertio extraneo. id est ei qui emebat filium a patre. et postea eum manumitterebat. nam sic siebat olim emancipatio. vt. s. quibus mo. ins. pa. po. sol. s. preterea. vel inciūs vt. j. e. s. que autem.